
 

IDE.71 ČAS ZAČÁTKU ROZHOVORU:   
: 

  

 

OV.1 „Jak jste celkově spokojen se svým životem? 
Jste velmi spokojen, ........................................................................... 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  

spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PS.21 „Jaká jsou podle Vás v současné době dvě nejdůležitější celospolečenská 

témata? Vyjmenujte je v pořadí, jak jsou důležitá pro Vás osobně:" 
 

a) ...................................................................................... 

 
b) ...................................................................................... 

 
 

IDE.1 „Považujete životní úroveň Vaší domácnosti 

za velmi dobrou, ................................................................................ 1  

za spíše dobrou, ................................................................................ 2  
ani dobrou, ani špatnou, ..................................................................... 3  

za spíše špatnou, ............................................................................... 4  

nebo za velmi špatnou?“ ..................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

EV.10 „Jak byste hodnotil současnou ekonomickou situaci v naší zemi? Je podle Vás 

velmi dobrá, ...................................................................................... 1  
dobrá, .............................................................................................. 2  
ani dobrá, ani špatná, ......................................................................... 3  

špatná, ............................................................................................. 4  

velmi špatná?“ ................................................................................... 5  

NEVÍ ................................................................................................ 9  
 

PS.1 „Zamyslíte-li se nad celkovou současnou politickou situací v České 

republice, řekl byste, že jste s ní 
velmi spokojen, ................................................................................. 1  

spíše spokojen, .................................................................................. 2  
ani spokojen, ani nespokojen, .............................................................. 3  
spíše nespokojen, ............................................................................... 4  

velmi nespokojen?“ ............................................................................ 5  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PI.1. 

PI.1 „Řekněte prosím, důvěřujete 

ROZHODNĚ 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 
NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 
NEDŮVĚŘUJE 

NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Prezidentovi republiky, 1   2   3   4   9  

b) Vládě ČR, 1   2   3   4   9  

c) Poslanecké sněmovně ČR, 1   2   3   4   9  

 

 

 

SOCIOLOGICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.v.i. 

Jilská 1 

110 00 Praha 1 

NAŠE SPOLEČNOST 13. 10. – 22. 10. 2018 ŘÍJEN 
         

KÓDÉR:   SUPERKONTROLOR:   POŘIZOVAČ:   



Strana: 2 

ROZHODNĚ 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

DŮVĚŘUJE 

SPÍŠE 

NEDŮVĚŘUJE 

ROZHODNĚ 

NEDŮVĚŘUJE 
NEVÍ 

1 2 3 4 9 

d) Senátu ČR, 1   2   3   4   9  

e) svému krajskému zastupitelstvu, 1   2   3   4   9  

f)  svému končícímu obecnímu zastupitelstvu 1   2   3   4   9  

p) končícímu starostovi Vaší obce či městské části, 1   2   3   4   9  

q)hejtmanovi Vašeho kraje (primátorovi, pokud žijete v Praze)?“       1   2   3   4   9  

 

PV.1 „Představte si, že by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Šel  

   byste volit? 

Rozhodně ano, ...................................................... 1 => PV.4  
spíše ano, ............................................................... 2 => PV.4   
spíše ne, ................................................................ 3 => PV.4   

rozhodně ne, .......................................................... 4 => PV.37b (str. 3)  

nebo nevíte?“ .......................................................... 9 => PV.4   

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO ............................................. 8 => PV.37b (str. 3)  
 

 

 
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.1 ODPOVĚDĚLI 

VARIANTAMI 1, 2, 3 NEBO 9 (TZN. ŽE MAJÍ VOLEBNÍ PRÁVO A ROZHODNĚ 
NEVYLOUČILI SVOJI ÚČAST VE VOLBÁCH). 

NESPOKOJTE SE SNADNO S ODPOVĚDÍ „NEVÍM“! 

PV.4 „Pokud byste k volbám šel, kterou stranu byste volil?“  
 
 

............................................................................................................ 
 

FILTR: POKLÁDEJTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 NEUVEDLI ŽÁDNOU KONKRÉTNÍ 

STRANU NEBO NEVĚDÍ. 

PV.191a „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké strany 

byste zvažoval?“ 
 
 

a) ................................................................................................... 
 

 

b) ................................................................................................... 
 
 

 
 

!!! POZOR – NOVÝ FILTR !!! 
 

 

FILTR: PRO TY, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.4 UVEDLI KONKRÉTNÍ POLITICKOU STRANU. 
PV.112 „Cítíte se této straně  
velmi blízko, .................................................................................................. 1   

celkem blízko, ............................................................................................... 2   

ne moc blízko?“ ............................................................................................. 3   
NEVÍ ............................................................................................................... 9   

 

 

PV.190  „Nakolik jste si jistý, že byste volil právě tuto stranu? 
Zcela jistý, ..................................................... 1 => PV.37b (str. 3)  

skoro jistý,...................................................... 2 => PV.191   

nepříliš jistý, ................................................... 3 => PV.191   

vůbec si nejste jistý.“ ....................................... 4 => PV.191   

NEVÍ .............................................................. 9 => PV.191   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ 
OTÁZCE PV.190 ODPOVĚDĚLI MOŽNOSTMI 2, 3, 4, NEBO 9. 

PV.191 „Vzhledem k tomu, že si nejste svou volbou zcela jistý, jaké další  

 strany byste zvažoval?“ 
 

a) ................................................................................................... 

 

b) ................................................................................................... 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



  Strana: 3 

 

„Nyní se budeme věnovat komunálním volbám.“ 
 

PV.37b „Ve dnech 5. a 6. října se konaly volby do zastupitelstev. Zúčastnil jste  

  se voleb do zastupitelstva Vaší obce nebo městské části? 

Ano, .................................................................... 1 => PV.27a   

ne?“ ..................................................................... 2 => PV.145   

V DOBĚ VOLEB NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO .................... 8 => PV.145   
 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKY POLOŽTE JEN TĚM, KTEŘÍ SE VOLEB ZÚČASTNILI (V 

OTÁZCE PV.37b ODPOVĚDĚLI ANO) 

PV.27a „Kdy jste se rozhodl, kterou stranu či které kandidáty budete v těchto 
komunálních volbách volit? 

Až těsně před volbami nebo v jejich průběhu, ............................................ 1  
pár dnů před volbami, ............................................................................ 2  

asi měsíc před volbami, .......................................................................... 3  

nebo už dříve?“ ..................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

PV.44b „Znal jste lidi, kteří ve Vašem volebním obvodu kandidovali do místního 

zastupitelstva Vaší obce nebo městské části? Znal jste  
všechny nebo téměř všechny, ................................................................. 1  

jen některé, .......................................................................................... 2  

nebo jste nikoho z nich neznal?“............................................................... 3  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

PV.186 „V obecních volbách máte možnost volit jak jednu konkrétní kandidátní 

listinu, tak i vybírat kandidáty z více kandidátních listin. Vy sám jste 

volil jednu konkrétní kandidátní listinu, .................................................... 1  

vybíral kandidáty z více kandidátních listin.“.............................................. 2  

NEVÍ….................................................................................................. 9  
 
 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

PV.145 „Jste spokojen s tím, jaký byl konečný výsledek komunálních voleb v místě Vašeho bydliště?  
Rozhodně spokojen, ................................................................................ 1  

spíše spokojen, ....................................................................................... 2  
nejste ani spokojen, ani nespokojen, ......................................................... 3  

jste spíše nespokojen, ............................................................................. 4  

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5  

NEVÍ ...................................................................................................... 9  
 

 

PI.75 „S činností zastupitelstva Vaší obce nebo městské části a jejím vedením 

v minulém volebním období jste byl 
rozhodně spokojen, ................................................................................. 1   
spíše spokojen, ....................................................................................... 2   

ani spokojen, ani nespokojen, ................................................................... 3  
spíše nespokojen, .................................................................................... 4   

rozhodně nespokojen?“ ............................................................................ 5   
NEVÍ  ..................................................................................................... 9   

 

PI.76 „Znáte lidi, kteří byli ve Vašem volebním obvodu zvoleni do zastupitelstva 

Vaší obce nebo městské části? Znáte je  
všechny nebo téměř všechny, ................................................................... 1   

jen některé, ............................................................................................ 2   

nebo nikoho z nich neznáte?“..................................................................... 3   

NEVÍ ...................................................................................................... 9   
 

PI.77 „Znamená výsledek komunálních voleb ve složení zastupitelstva Vaší obce nebo městské části  

velkou, zcela zásadní změnu, .................................................................... 1   
větší, poměrně významnou změnu, ........................................................... 2   

menší, nepříliš významnou změnu, ............................................................ 3   

nebo žádnou změnu?“ .............................................................................. 4  

NEVÍ ..................................................................................................... 9   
 
 



Strana: 4 
 

PO.45a „Jak moc se v současné době zajímáte o politiku? 

Velmi se zajímáte, ................................................................................. 1  

spíše se zajímáte, .................................................................................. 2  
spíše se nezajímáte, .............................................................................. 3  

vůbec se nezajímáte?“ ........................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 

CSN2 „A jak pozorně sledujete politiku v televizi, v rádiu, v novinách nebo na   

   internetu?  

Velmi pozorně, .................................................................................... 1  
docela pozorně, ................................................................................... 2  
ne moc pozorně, .................................................................................. 3  

nebo vůbec nesledujete?“...................................................................... 4  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ............................................................................ 7  

NEVÍ .................................................................................................. 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU TL.1 

TL.1 „Zajímalo by nás, jak často se bavíte o politice s lidmi ve Vašem okolí. 
Bavíte se o politice s následujícími lidmi velmi často, příležitostně, nebo nikdy? 

VELMI 
ČASTO 

PŘÍLEŽITOSTNĚ NIKDY 
ODMÍTL 

ODPOVĚDĚT 
NETÝKÁ 

SE 
NEVÍ 

 

1 2 3 7 8 9  

a) S partnerem, nebo partnerkou, 1  2  3  7  8  9   

b) s ostatními členy rodiny, 1  2  3  7  8  9   

c) s Vašimi přáteli, 1  2  3  7  8  9   

d) s kolegy, spolužáky nebo jinými známými?“ 1  2  3  7  8  9   
 

Q.6a „Kolik času celkově strávíte během průměrného všedního dne sledováním  

 televize? 

Vůbec žádný čas, ............................................. 1 => Q.6d (str. 5)  
Méně než 1 hodinu, ........................................... 2 => Q.6b  
1 hodinu až 2 hodiny, ........................................ 3 => Q.6b  

více než 2 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, .......... 4 => Q.6b  
více než 3 hodiny, ale ne více než 4 hodiny, ......... 5 => Q.6b  

více než 4 hodiny, ale ne více než 5 hodin, ............ 6 => Q.6b  
více než 5 hodin, ale ne více než 6 hodin, .............. 7 => Q.6b  
více než 6 hodin?“ .............................................. 8 => Q.6b  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ......................................... 97 => Q.6d (str. 5)   
NEVÍ ................................................................ 99 => Q.6b   
 
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ SLEDUJÍ TELEVIZI (KÓD 2-8, NEBO 99 

V OTÁZCE Q.6a) 

Q.6b „A kolik času, který věnujete sledování televize, strávíte sledováním zpráv 

nebo programů o politice a současných událostech? 
Vůbec žádný čas, ............................................................................ 1   

Méně než ½ hodiny, ....................................................................... 2   
½ hodiny až 1 hodinu, .................................................................... 3   

více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny, .................................... 4   
více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny, .................................... 5   
více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny, .................................... 6   

více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, .................................... 7   
více než 3 hodiny?“ ........................................................................ 8   

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ...................................................................... 97    
NEVÍ ............................................................................................. 99    

 
 

 
 



  Strana: 5 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

Q.6d „Kolik času celkově strávíte během průměrného všedního dne čtením 

tištěných novin?  
Vůbec žádný čas, ............................................................ 1 => Q.6g  

Méně než ½ hodiny, ........................................................ 2 => Q.6e  
½ hodiny až 1 hodinu, ..................................................... 3 => Q.6e  
více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny, .................... 4 => Q.6e  

více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny, .................... 5 => Q.6e  
více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny, .................... 6 => Q.6e  

více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, .................... 7 => Q.6e  
více než 3 hodiny?“ ......................................................... 8 => Q.6e  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ...................................................... 97 => Q.6g   
NEVÍ ............................................................................. 99 => Q.6e   

 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ ČTOU NOVINY (KÓD 2-8, NEBO  99 

V OTÁZCE Q.6d) 

Q.6e „A kolik z tohoto času věnujete čtení zpráv o politice a současných  
  událostech? 

Vůbec žádný čas, ............................................................................. 1  
Méně než ½ hodiny, ......................................................................... 2  
½ hodiny až 1 hodinu,....................................................................... 3  

více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny, ...................................... 4  
více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny, ...................................... 5  

více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny, ...................................... 6  
více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, ...................................... 7  
více než 3 hodiny?“ .......................................................................... 8  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ........................................................................ 97   
NEVÍ .............................................................................................. 99   

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

Q.6g „Kolik času celkově strávíte během průměrného všedního dne posloucháním rádia?  

Vůbec žádný čas, ............................................... 1 => Q.6i (str.6)  

Méně než 1 hodinu, ............................................ 2 => Q.6h  
1 hodinu až 2 hodiny, ......................................... 3 => Q.6h  

více než 2 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, ........... 4 => Q.6h  
více než 3 hodiny, ale ne více než 4 hodiny, ........... 5 => Q.6h  
více než 4 hodiny, ale ne více než 5 hodin,............. 6 => Q.6h  

více než 5 hodin, ale ne více než 6 hodin, .............. 7 => Q.6h  
více než 6 hodin?“ .............................................. 8 => Q.6h  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT .......................................... 97 => Q.6i (str.6)   
NEVÍ ................................................................ 99 => Q.6h   
 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ POSLOUCHAJÍ RÁDIO (KÓD 2-8, NEBO 

99 V OTÁZCE Q.6g) 

Q.6h „A kolik času, který věnujete poslechu rádia, strávíte poslechem zpráv nebo  
 programů o politice a současných událostech? 
Vůbec žádný čas, .............................................................................. 1  

Méně než ½ hodiny, ........................................................................... 2  
½ hodiny až 1 hodinu, ........................................................................ 3  

více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny, ........................................ 4  
více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny, ........................................ 5  
více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny, ........................................ 6  

více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, ....................................... 7  
více než 3 hodiny?“ ............................................................................ 8  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ......................................................................... 97   
NEVÍ ................................................................................................ 99   

 
 
 
 
 



Strana: 6 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

Q.6i „Kolik času celkově strávíte během průměrného všedního dne používáním  

  internetu k jiným než pracovním účelům? 
Vůbec žádný čas,.............................................................. 1 => B.2  
Méně než ½ hodiny, ......................................................... 2 => Q.6j  

½ hodiny až 1 hodinu, ...................................................... 3 => Q.6j  
více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny, ...................... 4 => Q.6j  

více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny, ...................... 5 => Q.6j  
více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny, ...................... 6 => Q.6j  
více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, ...................... 7 => Q.6j  

více než 3 hodiny?“ .......................................................... 8 => Q.6j  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ........................................................ 97 => B.2   

NEVÍ .............................................................................. 99 => Q.6j   
 

 

FILTR: POKLÁDEJTE POUZE TĚM, KTEŘÍ V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE Q.6i VYBRALI 

VARIANTU 2 -8, NEBO 99. 

Q.6j „A kolik z času stráveného na internetu věnujete čtení zpráv o politice a  
  současných událostech? 

Vůbec žádný čas, .............................................................................. 1  
Méně než ½ hodiny, ........................................................................... 2  

½ hodiny až 1 hodinu, ........................................................................ 3  
více než 1 hodinu, ale ne více než 1,5 hodiny, ........................................ 4  
více než 1,5 hodiny, ale ne více než 2 hodiny, ........................................ 5  

více než 2 hodiny, ale ne více než 2,5 hodiny, ........................................ 6  
více než 2,5 hodiny, ale ne více než 3 hodiny, ........................................ 7  

více než 3 hodiny?“ ............................................................................ 8  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT .......................................................................... 97   

NEVÍ ................................................................................................ 99   
 
 

 

!!!POKLÁDEJTE VŠEM!!! 
 

B.2 „Do jaké míry byste řekl, že politický systém v České republice  

  umožňuje lidem jako jste Vy vyjádřit se k tomu, co dělá vláda? 
Vůbec ne,.......................................................................................... 1  
velmi málo, ...................................................................................... 2  

trochu,.............................................................................................. 3  
celkem dost,..................................................................................... 4  

opravdu hodně.“................................................................................ 5  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT.......................................................................... 7  

NEVÍ................................................................................................. 9  
 

 

B.3 „Do jaké míry si myslíte, že jste schopný mít aktivní roli ve skupině, která  
 se zabývá politickými otázkami? 

Vůbec ne schopný,............................................................................. 1  
trochu schopný, ................................................................................ 2  

docela schopný,................................................................................ 3  
velmi schopný,.................................................................................. 4  
naprosto schopný.“............................................................................ 5  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT......................................................................... 7  
NEVÍ................................................................................................ 9  
 
 

B.4 „A jak moc byste řekl, že politický systém v České republice umožňuje  
 lidem, jako jste Vy, mít vliv na politiku? 

Vůbec ne,......................................................................................... 1  
velmi málo, ...................................................................................... 2  

trochu,............................................................................................. 3  
celkem dost,..................................................................................... 4  

opravdu hodně.“................................................................................ 5  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT......................................................................... 7  

NEVÍ................................................................................................ 9  
 



  Strana: 7 

 

B.5 „A do jaké míry jste si jistý, že jste schopný podílet se na politice? 

Vůbec ne jistý,.................................................................................. 1  
trochu jistý, ..................................................................................... 2  
docela jistý,...................................................................................... 3  

velmi jistý,....................................................................................... 4  
naprosto jistý.“................................................................................. 5  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT......................................................................... 7  
NEVÍ................................................................................................ 9  
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU TL.2 

TL.2 „Řekněte mi prosím s použitím stupnice 0-10 jak moc Vy osobně důvěřujete  

 institucím, které budu číst nahlas. 0 znamená, že instituci vůbec nedůvěřujete, 10  
 znamená, že jí naprosto důvěřujete. Zaprvé 

VŮBEC ŽÁDNÁ 
DŮVĚRA 

     NAPROSTÁ  
DŮVĚRA 

ODMÍTL 
ODPOVĚDĚT 

NEVÍ 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 97 99 

a) českému parlamentu, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

b) právnímu systému, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

c) policii, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

d) politikům, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

e) politickým stranám, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

f) Evropskému parlamentu, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

g) médiím, 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  

h) Organizaci spojených národů?“ 0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  97  99  
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU TL.3 

TL.3 „Existují různé způsoby, prostřednictvím kterých je možné se pokusit o zlepšení  
 různých záležitostí v České republice nebo jakými lze předejít jejich zhoršování.  

 Udělal jste v posledních 12 měsících některou z následujících věcí? Pokud ano,  
 řekněte nám, zda se týkala záležitostí ve Vaší obci, nebo záležitostí širších, např. celostátních. 

ANO, 

V ZÁLEŽITOSTECH 

TÝKAJÍCÍCH SE OBCE 

ANO, V ŠIRŠÍCH 

ZÁLEŽITOSTECH 

ANO, V OBOU 

PŘEDCHOZÍCH 

ZÁLEŽITOSTECH 

NE 
ODMÍTL 

ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

 

1 2 3 4 7 9  

a) Obrátil jste se na politika, úředníka státní správy či místní samosprávy, 1  2  3  4  7  9   

b) pracoval jste v politické straně či aktivistické skupině, 1  2  3  4  7  9   

c) pracoval jste v jiné organizaci nebo sdružení, 1  2  3  4  7  9   

d) nosil nebo veřejně vystavil jste znak či nálepku nějaké kampaně, 1  2  3  4  7  9   

e) podepsal jste petici, 1  2  3  4  7  9   

f) účastnil jste se legální veřejné demonstrace, 1  2  3  4  7  9   

g) bojkotoval jste určité zboží, 1  2  3  4  7  9   

h) přidal jste příspěvek nebo sdílel jste něco o politice online,  

 například na blogu, emailem nebo na sociálních sítích jako je Facebook či Twitter, 1  2  3  4  7  9  

 

i) účastnil jste se nelegálních protestních činností, 1  2  3  4  7  9   

j) účastnil jste se bezplatné dobrovolnické činnosti, 1  2  3  4  7  9   

k) navštívil jste jednání některého voleného orgánu, parlamentu nebo  

 zastupitelstva, 1  2  3  4  7  9  

 

l) zúčastnil jste se vzdělávacího kurzu nebo podobné akce zaměřené  

 na rozšiřování občanského povědomí nebo znalostí politiky?“ 1  2  3  4  7  9  

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Strana: 8 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU CSN4 

CSN4 „Nakolik souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI 
SOUHLAS, 

ANI 
NESOUHLAS 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

ODMÍTL 

ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 7 9 

a) To, co se v politice běžně označuje jako kompromis, je jen  

 zpronevěření se vlastním zásadám. 
1   2   3   4   5   7    9 

 

b) Většina politiků se o lidi nezajímá. 1   2   3   4   5   7    9  

c) Většině politiků lze důvěřovat. 1   2   3   4   5   7    9  

d) Hlavním problémem České republiky jsou politici. 1   2   3   4   5   7    9  

e) Mít silného lídra ve vládě je dobré pro naši zemi, a to i  

 kdyby tento lídr při prosazování věcí obcházel pravidla. 
1   2   3   4   5   7    9 

 

f) O nejdůležitějších politických otázkách by měli rozhodovat  

  lidé, nikoli politici. 
1   2   3   4   5   7    9 

 

g) Většina politiků se stará jen o zájmy bohatých a  

 mocných.“ 
1   2   3   4   5   7    9 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.14 

Q.14 „Někteří lidé se domnívají, že vůbec nezáleží na tom, kdo je u moci. Jiní si  
 myslí, že na tom velmi záleží. Pokud byste použil škálu na této kartě (kde  

 JEDNA znamená, že vůbec nezáleží na tom, kdo je u moci, a PĚT znamená, že  
 na tom, kdo je u moci, velmi záleží), kam byste zařadil svůj názor?“ 

VŮBEC NEZÁLEŽÍ  
NA TOM, KDO JE U MOCI 

VELMI ZÁLEŽÍ NA TOM, 
KDO JE U MOCI 

ODMÍTL 
ODPOVĚDĚT 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 7 9  
 

 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.15 

Q.15 „Někteří lidé se domnívají, že ať lidé volí jakoukoli stranu, nezmění se vůbec  

  nic. Jiní se domnívají, že to, koho volí, může hodně věcí změnit. Pokud byste použil  
  škálu na této kartě, kde JEDNA znamená, že to, koho lidé volí, nezmění vůbec nic, a  
  PĚT znamená, že to, koho lidé volí, může hodně věcí změnit, kam byste zařadil svůj názor?“ 

TO, KOHO LIDÉ VOLÍ, 
NEZMĚNÍ VŮBEC NIC 

 TO, KOHO LIDÉ VOLÍ, MŮŽE 
HODNĚ VĚCÍ ZMĚNIT 

ODMÍTL 
ODPOVĚDĚT 

NEVÍ 
 

1 2 3 4 5 7 9  
 

 

Q.23 „Jak jste celkově spokojen s fungováním demokracie v zemi? 

Velmi spokojen, ...................................................................................... 1  
spíše spokojen, ...................................................................................... 2  
spíše nespokojen, ................................................................................... 3  

velmi nespokojen.“.................................................................................. 4  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ............................................................................... 7  

NEVÍ ..................................................................................................... 9  
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU Q.39 

Q.39 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 
SOUHLASÍ 

SPÍŠE 
SOUHLASÍ 

ANI SOUHLASÍ, 
ANI 

NESOUHLASÍ 

SPÍŠE 
NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 
NESOUHLASÍ 

ODMÍTL 
ODPOVĚDĚT 

NEVÍ 

1 2 3 4 5 7 9 

a) Obecně řečeno, ti, které zvolíme do veřejných úřadů, ztrácí  

 velmi rychle kontakt s občany. 1  2  3  4  5  7  9 

 

b) Politici se zajímají pouze o získání hlasů občanů, a nikoli o  

 jejich názory. 1  2  3  4  5  7  9 

 

c) Domníváte se, že byste byl stejně úspěšný ve veřejné funkci  

 jako jiní lidé. 1  2  3  4  5  7  9 

 

 

 



  Strana: 9 

 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLASÍ, 
ANI 

NESOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

ODMÍTL 

ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 7 9 

d) Máte pocit, že docela dobře rozumíte důležitým politickým  
 problémům naší země. 1  2  3  4  5  7  9 

 

e) Nemyslíte si, že se vláda zajímá o to, co si myslí lidé jako jste Vy. 1  2  3  4  5  7  9  

f) Považujete se za dostatečně kvalifikovaného k účasti v politice.“ 1  2  3  4  5  7  9  
 

 
 

Q.40 „Se kterým z následujících tvrzení souhlasíte? 
Demokracie je systém vlády, který je lepší než jakýkoli jiný systém. ....................... 1  

Za určitých okolností je autoritářský režim nebo diktatura lepší než demokracie........ 2  
Pro lidi, jako jsem já, je jedno, jaký režim vlády existuje.“ ..................................... 3  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT ........................................................................................ 7  
NEVÍ .............................................................................................................. 9  

 

Q.41 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem?  

  „Demokracie je nejlepší způsob vlády pro zemi, jako je ta naše.“ 

Rozhodně souhlasíte, ...................................................................................... 1  
spíše souhlasíte, ............................................................................................. 2  
ani souhlasíte, ani nesouhlasíte, ....................................................................... 3  

spíše nesouhlasíte, ......................................................................................... 4  
rozhodně nesouhlasíte.“ .................................................................................. 5  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT....................................................................................... 7  
NEVÍ.............................................................................................................. 9  

 
 

POKYN: PODEJTE DOTAZOVANÉMU KARTU QCSN13 

QCSN13 „Do jaké míry souhlasíte, nebo nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ 

SOUHLASÍ 

SPÍŠE 

SOUHLASÍ 

ANI SOUHLASÍ, 
ANI 

NESOUHLASÍ 

SPÍŠE 

NESOUHLASÍ 

ROZHODNĚ 

NESOUHLASÍ 

ODMÍTL 

ODPOVĚDĚT 
NEVÍ 

1 2 3 4 5 7 9 

a) Jestliže moje oblíbená strana nemá šanci vyhrát, je v pořádku se  
 voleb neúčastnit. 1  2  3  4  5  7  9 

 

b) Řada voleb není důležitých, a tak je v pořádku se jich nezúčastnit. 1  2  3  4  5  7  9  

c) Jeden hlas má zanedbatelný vliv na výsledek voleb, když hlasuje  

 velké množství lidí. 1  2  3  4  5  7  9 

 

d) Člověk by neměl hlasovat, jestliže se nezajímá o výsledky voleb.“ 1  2  3  4  5  7  9  
 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU OL.4 

OL.4 „Nakolik souhlasíte, či nesouhlasíte s následujícími výroky? 

ROZHODNĚ SOUHLASÍ  ROZHODNĚ NESOUHLASÍ NEVÍ 

1 2 3 4 5 9 

a) Mezi Vašimi přáteli a známými často rozhodujete, která  

 témata jsou aktuální. 
1  2  3  4  5  9 

 

b) Vaši přátelé a známí často diskutují témata, která jste  nadhodil. 1  2  3  4  5  9  

c) Obyčejně uspějete, pokud chcete někoho o něčem přesvědčit. 1  2  3  4  5  9  

d) Je pro Vás lehké ovlivnit ostatní lidi. 1  2  3  4  5  9  

e) Mezi Vašimi přáteli a známými jste často tím, kdo musí schválit  
 důležitá rozhodnutí. 

1  2  3  4  5  9 
 

f) Často jste požádán, abyste přátelům a známým pomohl  
 s rozhodnutím. 

1  2  3  4  5  9 
 

g) Lidé ve Vašem okolí se často chovají dle Vaší rady. 1  2  3  4  5  9  

h) Máte dojem, že jste Vašimi přáteli a známými považován za  

 dobrý zdroj tipů a rad. 
1  2  3  4  5  9 

 

i) Často používáte své přesvědčovací schopnosti, aby byla během  

 diskuzí rychle dosažena dohoda.“ 
1  2  3  4  5  9 

 

 



Strana: 10 

„Nyní se zaměříme na jiné téma.“ 
 

EU.4 „Jak Vaše domácnost vychází s příjmem, který v současné době má? 

Velmi obtížně, ................................................................................... 1  
obtížně, ........................................................................................... 2  

spíše obtížně, .................................................................................... 3  
spíše snadno, .................................................................................... 4  
snadno, ............................................................................................ 5  

velmi snadno.“ .................................................................................. 6  
NEVÍ ................................................................................................ 9  

 

 

 

 

 

 

EU.5 „Ocitla se Vaše domácnost někdy v průběhu posledních 12 měsíců ve 

velmi obtížné finanční situaci?  
Ano, ............................................................................................... 1    

ne?“ ............................................................................................... 2    

NEVÍ ...............................................................................................  9  
 

 

 

 

 

 

 

EU.6 „Máte pocit, že je Vaše domácnost bohatá, nebo chudá?  

Velmi bohatá, .................................................................................. 1    

spíše bohatá, ................................................................................... 2    

ani bohatá, ani chudá, ....................................................................... 3    

spíše chudá, .................................................................................... 4    

velmi chudá?“ .................................................................................. 5    

NEVÍ ...............................................................................................  9   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.23 

EU.23 „Umožňuje celkový příjem Vaší domácnosti 

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NETÝKÁ SE  NEVÍ 

1 2 3 4 8 9 

a) uspokojovat základní životní potřeby domácnosti - jídlo, 

oblečení a běžné potřeby pro domácnost, 
1   2   3   4  8   9 

 

b) uspokojovat zájmy a koníčky členů Vaší domácnosti, 1   2   3   4  8   9  

c) spořit, 1   2   3   4  8   9  

d) podporovat rodinu Vašich dětí nebo Vaše rodiče, 1   2   3   4  8   9  

e) nakupovat  zdravější  nebo kvalitnější potraviny,  1   2   3   4  8   9  

f) pravidelně trávit dovolenou v zahraničí, 1   2   3   4  8   9  

g) nakupovat luxusní zboží, 1   2   3   4  8   9  

h) uhradit zdravotní péči, léky a zdravotní pomůcky.“ 1   2   3   4  8   9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU EU.16. 

EU.16 „Jak hodnotíte situaci v České republice, pokud jde o následující oblasti? 

VELMI DOBRÁ SPÍŠE DOBRÁ SPÍŠE ŠPATNÁ VELMI ŠPATNÁ NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) Možnost získání bytu, 1   2   3   4   9  

b) finanční možnosti k založení rodiny, možnosti mít děti, 1   2   3   4   9  

c) zabezpečení ve stáří, 1   2   3   4   9  

d) podmínky života zdravotně postižených, 1   2   3   4   9  

e) možnost pracovat, být zaměstnán, 1   2   3   4   9  

f) přístup ke zdravotní péči, 1   2   3   4   9  

g) možnost přístupu ke vzdělání, 1   2   3   4   9  

h) možnost koupit si vlastní byt či dům.“ 1   2   3   4   9  

 

 
 
 



  Strana: 11 

 
 

 

„Nyní se budeme věnovat mezinárodním tématům“ 
 

PM.11m „Zajímáte se o aktuální vývoj situace okolo uprchlíků? 

Rozhodně ano, .......................................................................................... 1   

spíše ano, ................................................................................................ 2   
spíše ne, .................................................................................................. 3   

rozhodně ne.“ ........................................................................................... 4   
NEVÍ ....................................................................................................... 9  

 
 

PM.203 „V uplynulém období, zejména v důsledku vojenských konfliktů, čelila 

Evropská unie zvýšenému počtu uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by 
Česká republika přijmout uprchlíky ze zemí postižených vojenskými konflikty? 

Ano, měli bychom je přijmout a nechat je usadit se zde, ........................ 1  

a ano, měli bychom je přijmout do doby, než budou schopni vrátit se do 
země svého původu, .......................................................................... 2 

 

ne, neměli bychom přijímat uprchlíky.“ ................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 

 

 

 

 

 

 

PM.204 „Velký počet uprchlíků z Blízkého východu a severní Afriky přišel 

většinou do jihoevropských zemí, které nejsou schopny zvládnout takové 
množství uprchlíků. Podle Vašeho názoru, měla by Česká republika přijmout 
některé z těchto uprchlíků přicházejících do EU? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano,.............................................................................................. 2  

spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  

NEVÍ .................................................................................................... 9  
 

 

 

 

PM.205 „Konflikt na východní Ukrajině také způsobil nárůst počtu ukrajinských 

uprchlíků. Měla by Česká republika přijmout Ukrajince z oblastí postižených 
válečným konfliktem? 

Rozhodně ano, ...................................................................................... 1  
spíše ano, ............................................................................................. 2  
spíše ne, .............................................................................................. 3  

rozhodně ne?“ ....................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................... 9  

 
 
 

PM.214 „Pokud by České republice hrozila ztráta peněz z evropských fondů, 
měla by přijmout uprchlíky z muslimských zemí?  

Rozhodně ano,.................................................................................. 1  
spíše ano,......................................................................................... 2  

spíše ne,.......................................................................................... 3  

rozhodně ne.“................................................................................... 4  
NEVÍ............................................................................................... 9  
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PM.189m 

PM.189m „Je, nebo není podle Vašeho názoru aktuální situace okolo uprchlíků  
 hrozbou pro  

ROZHODNĚ ANO SPÍŠE ANO SPÍŠE NE ROZHODNĚ NE NEVÍ 

1 2 3 4 9 

a) bezpečnost České republiky, 1   2   3   4   9  

b) evropskou bezpečnost, 1   2   3   4   9  

c) mír ve světě?“ 1   2   3   4   9  
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana: 12 

„U následujících otázek (Q.32 až Q.35) Vás prosím, pokud si nevzpomenete na  
 správnou odpověď nebo si nebudete jist, bez obav zvolte odpověď „nevím,  

 nejsem si jist“. Tato odpověď je pro nás cennější, než případ, kdy byste  
 správnou odpověď uhádl.“  
 

Q.32 „Jsou poslanci do Poslanecké sněmovny voleni na základě poměrného  

 nebo většinového volebního systému? 
Poměrného, ..................................................................................... 1  

většinového, .................................................................................... 2  

nebo nevíte, nejste si jist?“ ................................................................ 9  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT......................................................................... 7  
 

Q.33 „Můžete prosím říci jméno hejtmana Vašeho kraje (v případě Prahy 

dosavadního primátora za poslední čtyři roky)?“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 97 
NEVÍ, NENÍ SI JIST = 99 

 
........................................................................................... 
 

Q.34 „Je předseda Evropské komise volen občany Evropské unie? 
Ano, ................................................................................................. 1  

ne, .................................................................................................... 2  

nebo nevíte, nejste si jist?“ .................................................................. 9  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT .......................................................................... 7  
 
 

Q.35 „Jsou následující výroky pravdivé či nepravdivé? 

PRAVDIVÉ NEPRAVDIVÉ ODMÍTL ODPOVĚDĚT NEVÍ 

1 2 7 9 

a) Česká republika formálně vznikla v roce 1989. 1  2  7  9  

b) Nově sestavená vláda se musí ucházet o důvěru v Poslanecké  

 sněmovně i v Senátu. 1  2  7  9 

 

c) V současné době má Evropská unie 25 členských států. 1  2  7  9  

d) Členové krajských zastupitelstev jsou vybíráni na základě výsledků  
 voleb do krajských zastupitelstev. 1  2  7  9 

 

e) Odpovědnost za odvoz domácího odpadu mají krajská  
 zastupitelstva. 1  2  7  9 

 

f) Kanada je stálým členem Rady bezpečnosti OSN. 1  2  7  9  

g) Norsko není členským státem Evropské unie.“ 1  2  7  9  
 

„Nyní se chvíli budeme bavit o internetu.“ 
 

 

 

OM.31 „Používáte internet, to je www stránky, e-mail nebo kteroukoliv jinou 

část internetu, ať již ze svého počítače, mobilního telefonu, tabletu, případně 
z jiného zařízení? 

Ano, ................................................................. 1 => OM.33a   

ne?“ ................................................................ 2 => PZ.112 (str.13)   

NEVÍ ................................................................ 9 => PZ.112 (str.13)  
 

 

 
 

  

FILTR: POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OM.31 ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1, TZN. ŽE 

POUŽÍVAJÍ INTERNET 

OM.33a „Používáte Facebook [čti: fejsbuk], ať již z domova nebo z kteréhokoliv 
jiného místa? 

Častěji než jednou týdně, .................................................................. 1  
méně často, ..................................................................................... 2  

nebo ho vůbec nepoužíváte?“ ............................................................. 3  
NEVÍ ............................................................................................... 9  

 
 

 
 
 

 
 

 



  Strana: 13 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

PZ.112 „Dokázal byste říci, kolik knih celkem je v domácnosti, ve které žijete?  

 Pokud nevíte, zkuste, prosím, jejich počet odhadnout podle toho, že jeden metr  

 obsahuje asi tak 40 knih. 
Žádná, .............................................................................................. 1  

1 – 2, ............................................................................................... 2  

asi 10, .............................................................................................. 3  

asi 20, .............................................................................................. 4  

asi 50, .............................................................................................. 5  

asi 100, ............................................................................................ 6  

asi 200, ............................................................................................ 7  

asi 500, ............................................................................................ 8  

více než 1000.“ .................................................................................. 9  

NEVÍ, NEUMÍ POSOUDIT ..................................................................... 99  

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU PV.1a 

PV.1a „Řekněte mi, prosím, na škále od 1 do 10, jak pravděpodobné je, že byste 

šel volit, pokud by příští týden byly volby do Poslanecké sněmovny. Když 1 
představuje někoho, kdo rozhodně nepůjde volit a 10 představuje někoho, kdo 
rozhodně půjde volit, kam na této stupnici od 1 do 10 byste zařadil sám sebe?“ 

NEMÁ VOLEBNÍ PRÁVO = 98 

ROZHODNĚ NEPŮJDE 

VOLIT 

ROZHODNĚ PŮJDE 

VOLIT 
NEVÍ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 99    
 

„Na závěr dovolte už jen pár otázek nezbytných pro možnost statistického 

zpracování výsledků výzkumu.“ 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5c 

IDE.5c „Pokuste se zařadit do některé skupiny.“ 
KÓDY 1,2,4  

KÓD   3 
KÓDY 5-17 

=> pokračujte na EU.179 

=> pokračujte na EU.178 
=> pokračujte na IDE.5b 

  

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ 

KÓD: 

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE PRO EKONOMICKY AKTIVNÍ (KÓDY 5 AŽ 17 V OTÁZCE IDE.5c) 
POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.5b 

IDE.5b „V jakém odvětví pracujete?“  

 => pokračujte na EU.179  PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

¨FILTR: POUZE PRO NEZAMĚSTNANÉ (KÓD 3 V OTÁZCE IDE.5c) 

EU.178 „Jak dlouho jste v současné době nezaměstnaný?“ 

MÉNĚ NEŽ 1 MĚSÍC = 997  

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 998 

NEVÍ = 999 
UVEĎTE POČET MĚSÍCŮ: 

 

 
 

 

 

 

 

 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 
 

EU.179 „Byl jste nezaměstnaný déle než 6 měsíců 

ANO NE NEVÍ 

1 2 9 

a) kdykoliv během života, 1    2    9  

b) během posledních 5 let?“ 1    2    9  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



Strana: 14 

IDE.2 „Kolik je Vám let?"  
  

 
 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.6b 

IDE.6b „Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?“ 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 
 
 

POKYN: PŘEDLOŽTE DOTÁZANÉMU KARTU PO.2 

DO VYZNAČENÉHO OKÉNKA ZAPISUJTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD! 

PO.2 „V politice lidé někdy hovoří o pravici a levici. Kam byste se sám zařadil na této stupnici?“ 
NEVÍ = 99 

LEVICE PRAVICE 

L L L L L 0 P P P P P 
  

a b c d e f g h i j k   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   
 

PV.182 „Zúčastnil jste se v říjnu 2017 voleb do Poslanecké sněmovny? 

Ano, ...................................................................... 1 => PV.183   

ne, ........................................................................ 2 => PV.153a   

neměl jste volební právo.“ ........................................ 3 => PV.153a   
NEVÍ ...................................................................... 9 => PV.153a   

 

 

 

 

 

 

 

FILTR: POUZE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.182 ODPOVĚDĚLI ANO (VARIANTA 1) 

PV.183 „Kterou politickou stranu jste volil?“ 

ANO 2011,............................................................................................. 1  

Česká pirátská strana (Piráti),.................................................................. 2  

Česká strana sociálně demokratická (ČSSD),.............................................. 3  

Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL),.. 4  

Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM),.............................................. 5  

Občanská demokratická strana (ODS),....................................................... 6  

Svoboda a přímá demokracie – Tomio Okamura (SPD),................................ 7  

Starostové a nezávislí (STAN),.................................................................. 8  

Strana svobodných občanů (Svobodní),....................................................... 9  

Strana zelených (Zelení),......................................................................... 10  

TOP 09,.................................................................................................. 11  

jiná strana.“............................................................................................ 12  

NEVÍ...................................................................................................... 99  

VHODIL PRÁZDNOU OBÁLKU.................................................................... 96  
 
 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

PV.153a „Ve dnech 26. a 27. 1. 2018 se konalo druhé kolo přímé volby prezidenta 

České republiky. Byl jste volit? 
Ano, ......................................................................... 1 => PV.159a  
ne.“ .......................................................................... 2 => IDE.10a (str.15)  

NEMĚL VOLEBNÍ PRÁVO .............................................. 8 => IDE.10a (str.15)  
NEVÍ.......................................................................... 9 => IDE.10a (str.15)  

 

 

 

 

FILTR: NÁSLEDUJÍCÍ OTÁZKU POLOŽTE TĚM, KTEŘÍ V OTÁZCE PV.153a 

ODPOVĚDĚLI VARIANTOU 1 (TZN. ŽE V PREZIDENTSKÝCH VOLBÁCH BYLI 
V DRUHÉM KOLE VOLIT). 

PV.159a „Kterého kandidáta jste ve druhém kole volil? 
Miloše Zemana, ........................................................................................ 1  

Jiřího Drahoše.“ ........................................................................................ 2  
NEVÍ ........................................................................................................ 9  

 
 

 
 
 

 



  Strana: 15 

 
 

!!! POKLÁDEJTE VŠEM !!! 
 

 

IDE.10a „Jaký je Váš celkový čistý měsíční příjem, tj. příjem pouze Vaší osoby? 

Pokud nevíte přesně, odhadněte prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEMÁ PŘÍJEM = 7 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.10 „A jaký je obvyklý čistý měsíční příjem celé Vaší domácnosti, tj. když 

sečtete příjem všech členů domácnosti? Pokud nevíte přesně, odhadněte 
prosím alespoň přibližnou částku.“ 

ODMÍTL ODPOVĚDĚT = 8 
NEVÍ = 9 

VEPIŠTE ČÁSTKU: 

      
Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IDE.3a „Jste 

svobodný, svobodná, ........................................................................... 1  
ženatý, vdaná (příp. žijete v  registrovaném partnerství), ......................... 2  

rozvedený, rozvedená, ......................................................................... 3  

vdovec, vdova.“ ................................................................................... 4  
NEVÍ .................................................................................................. 9  

 
 

IDE.3b „Žijete ve Vaší domácnosti s manželem/kou nebo se stálým 
partnerem/kou?“ 

ANO ................................................................................................... 1  
NE ..................................................................................................... 2  

 

 

IDE.13 „Kolik členů včetně Vás má Vaše domácnost? Nezapomeňte započítat do 

celkového počtu také sebe.“ 

VEPIŠTE POČET OSOB: 
 
 

 
 
 

 

IDE.12 „Máte nezaopatřené děti? Pokud ano, kolik? (Neptáme se na děti 

v domácnosti ale na Vaše děti.) 
Jedno nezaopatřené dítě, ...................................................................... 1  
dvě nezaopatřené děti, ......................................................................... 2  

tři nezaopatřené děti, ........................................................................... 3  

čtyři nebo více nezaopatřených dětí, ....................................................... 4  

nemáte žádné nezaopatřené dítě.“ ......................................................... 5  
 

 

IDE.57 „Kolik členů Vaší domácnosti je v současnosti ekonomicky aktivních 

(vykonává placené zaměstnání)? Pokud jste Vy sám ekonomicky aktivní, 

započítejte do celkového počtu také sebe.“  

ŽÁDNÝ EKONOMICKY  

AKTIVNÍ ČLEN V DOMÁCNOSTI = 98 
VEPIŠTE POČET OSOB: 

 

 
 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.7 

IDE.7 „Ke které církvi nebo náboženskému společenství se hlásíte?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 
 

 

 

POKYN: PODEJTE DOTÁZANÉMU KARTU IDE.19 

IDE.19 „Když se podíváte na kartu IDE.19, jak byste označil místo, ve kterém 

žijete?“ 

NEVÍ = 9 
 

PŘEPIŠTE POUZE ČÍSELNÝ KÓD: 
 

 
 

„Tak to je jménem CVVM Sociologického ústavu AV ČR vše a já Vám děkuji za 

rozhovor.“ 
 
 
 
 
 



Strana: 16 

OTÁZKY PRO TAZATELE (VYPLŇTE IHNED PO SKONČENÍ ROZHOVORU) 
 
 
 

 

IDE.8 DOTÁZANÝ JE:  MUŽ = 1 

ŽENA = 2 

  

 
 

IDE.9 DOTÁZANÝ BYDLÍ V OKRESE ČÍSLO:   
 

 

 
 

 

IDE.72 ČAS KONCE ROZHOVORU:   
: 

  

 

IDE.55 KOLIK OSOB VÁM ODMÍTLO TENTO KONKRÉTNÍ ROZHOVOR? 
(ZAPOČÍTEJTE POUZE TY, KTERÉ PRAVDĚPODOBNĚ VYHOVOVALY  

 

POTŘEBNÝM KVÓTÁM) NIKDO NEODMÍTL = 98 
 

 

IDE.56 MÍSTO PROVEDENÍ ROZHOVORU: 

Domácnost respondenta, ...................................................................... 1  

Domácnost tazatele, ............................................................................ 2  

Pracoviště (tazatele nebo respondenta), ................................................. 3  

Veřejné prostranství (ulice, park, před školou, parkoviště) ........................ 4  

Čekárna (na nádraží, u lékaře, apod.), .................................................... 5  

Restaurační zařízení, ............................................................................ 6  

Jiné místo. Vypište prosím konkrétně: .................................................... 7  

 

IDE.70 RESPONDENT ŽIJE V OBCI/MĚSTĚ:.……………………………………………… 
 
 

 
 
 

 
EVIDENČNÍ ČÍSLO TAZATELE: 

         

 KRAJ VSO OSOBNÍ ČÍSLO 
 

 
 
PŘÍJMENÍ TAZATELE: 

 
............................................................................ 

 

 
Potvrzuji, že jsem výběr dotázaného a výzkumný rozhovor provedl přesně podle 

pokynů CVVM a že jsem dodržel pravidla Etického kodexu tazatele. 
 

PODPIS: .……………………………………………………….................................... 

DNE: ………………………………………………………..................................... 
 
 
 
 

PROSÍM, UJISTĚTE SE NA ZÁVĚR, ŽE: 

1. U VŠECH OTÁZEK JE VYZNAČENA ODPOVĚĎ RESPONDENTA – JE UDĚLÁN 
KROUŽEK KOLEM PŘÍSLUŠNÉHO KÓDU ODPOVĚDI. 

2. VŠECHNA HRANATÁ OKÉNKA V DOTAZNÍKU JSOU VYPLNĚNÁ ČÍSLEM. 

3. POKUD RESPONDENT NA NĚKTERÉ OTÁZKY NEODPOVĚDĚL (NAPŘ. FILTR), 
V OKÉNKU JE VYPLNĚNO ČÍSLO „0“. 

 

HODNOCENÍ VYPLNĚNÍ DOTAZNÍKU (DOPLNÍ CVVM): 
 
 


